
přesun hřbitova / mapa Mladé Boleslavi 

Sta
rý

 h
řb

ito
v

Židovs
ký

hřb
ito

v

01analýza místa - přesun hřbitova 0102

stávající nový hřbitov v automobilce

                                                                                                   bakalářská práce - hřbitov a smuteční síň v Mladé Boleslavi                                                   vypracovala Barbora Šímová - vedoucí práce prof. Ing. arch. akad. arch. Jiří Suchomel  - LS 2011/2012 - Fakulta umění a architektury Technické univerzity v Liberci

Mladá Boleslav leží ve Středních Čechách, 50 km severně od Prahy. Město s tisíciletou 
historií, bohatým kulturním životem a rozvinutým průmyslem tvoří přirozené centrum regionu. 
Okolí města utváří romantická krajina Českého ráje. Město je dobře dopravně dostupné ze 
všech směrů 

Nový hřbitov v Mladé Boleslavi bude situován v jižním sektoru města mezi prostorem Na 
Hejtmance,stávající obchodní a obslužnou zónou, a přírodním lesoparkem 
Štěpánka,lemujícím údolí říčky Klenice po obou březích. Realizace tohoto projektu je 
podmíněna výstavbou nové komunikace, tzv. jihovýchodní tangenty, jež propojí prostor Na 
Hejtmance a Podchlumí s ulicí Jičínskou. V této oblasti bude moci vzniknout nová zástavba 
rodinných domů. 

Situování nového hřbitova do této části města,kde plynule naváže na stávající lesopark 

Štěpánka,a od nové zástavby bude oddělen obslužnou komunikací, která zajistí možnou 

dostupnost, rovněž i vyčleněný prostor, včetně tvaru a polohy pozemku, je velmi vhodné.  

Kapacita ale především poloha stávajícího hřbitova, obklopeného betonovou zdí v nitru 

automobilky Škoda, není adekvátní. Záleží ale především na stavu a zdroji financí, zda se tento 

plánovaný přesun hřbitova uskuteční. 

Mladá Boleslav leží ve Středních Čechách, 50 km severně od Prahy. Město s tisíciletou 
historií, bohatým kulturním životem a rozvinutým průmyslem tvoří přirozené centrum regionu. 
Okolí města utváří romantická krajina Českého ráje. Město je dobře dopravně dostupné ze 
všech směrů 

Nový hřbitov v Mladé Boleslavi bude situován v jižním sektoru města mezi prostorem Na 
Hejtmance,stávající obchodní a obslužnou zónou, a přírodním lesoparkem 
Štěpánka,lemujícím údolí říčky Klenice po obou březích. Realizace tohoto projektu je 
podmíněna výstavbou nové komunikace, tzv. jihovýchodní tangenty, jež propojí prostor Na 
Hejtmance a Podchlumí s ulicí Jičínskou. V této oblasti bude moci vzniknout nová zástavba 
rodinných domů. 

Situování nového hřbitova do této části města,kde plynule naváže na stávající lesopark 

Štěpánka,a od nové zástavby bude oddělen obslužnou komunikací, která zajistí možnou 

dostupnost, rovněž i vyčleněný prostor, včetně tvaru a polohy pozemku, je velmi vhodné.  

Kapacita ale především poloha stávajícího hřbitova, obklopeného betonovou zdí v nitru 

automobilky Škoda, není adekvátní. Záleží ale především na stavu a zdroji financí, zda se tento 

plánovaný přesun hřbitova uskuteční. 


	Stránka 1

